
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona   Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835
e-mail: cric82000x@istruzione.it - pec:cric82000x@pec.istruzione.it

sito web www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X - C.F. 80005600194
_____________________________

Cremona, prot. e data segnatura

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le
scuole dell’infanzia”

CIG 96270404BA
CNP: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-182
CUP: I14D22000670006 

Determina  di  Revoca  trattativa  diretta  in  MEPA n.  3413513 per  acquisto  attrezzature
informatiche  e  materiale  didattico  PON  ambienti  didattici  innovativi  per  la  scuola
dell’infanzia,  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  lettera  a)  del  D.Lgs  50/2016  e  ss.mm.ii  in
conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) 

La Dirigente scolastica

Visto  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  recante  “Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107;

Visto il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;

Tenuto conto delle  funzioni e  dei poteri  del  Dirigente Scolastico in materia negoziale,  come
definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002164 - 23/02/2023 - VI.2 - I

http://www.iccremonatre.edu.it/
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT


Visto  il  Regolamento  di  Istituto  che  disciplina  le  modalità  di  attuazione  delle  procedure  di
acquisto di lavori, servizi e forniture;

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

Ritenuto che la Dott.ssa Laura Rossi quale Dirigente Scolastica di questa istituzione, risulta
pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i
requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento
giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;

Vista la determina di avvio di Trattativa diretta in MEPA con un unico operatore per acquisto di
attrezzature  informatiche  e  materiale  didattico  PON  Ambienti  innovativi  per  la  scuola
dell'infanzia prot. n. 1194 del 31.01.2023; 

Vista  la  trattativa  diretta  in  MEPA  n.  3413513 del  31.01.2023  CIG  96270404BA  CUP
I14D22000670006 indirizzata all’operatore economico CampuStore Srl di Bassano del Grappa
(VI)  P.I.  02409740244  in  cui  si  indicava  come  importo  presunto  di  fornitura  €.  15.300,00
(Quindicimilatrecento/00) IVA esclusa;

Considerato che la seguente attrezzatura, rientrante nella descrizione del materiale oggetto della
trattativa diretta, è risultata poi non essere conforme ai requisiti minimi ambientali (CAM):
- Tablet Campus Classmate S102 - 10,1" 3Gb 64GB WIFI Android 11  

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

• di  revocare  la  trattativa  diretta  in  MEPA  n.  3413513  per  acquisto  di  attrezzature
informatiche e materiale didattico PON Ambienti innovativi per la scuola dell’infanzia;

• di  comunicare  alla  ditta  CampuStore  Srl  di  Bassano  del  Grappa  (VI)  la  revoca  della
trattativa n. 3413513 per i motivi esposti in premessa;

• di indicare sulla piattaforma il motivo che ha portato alla revoca della trattativa n. 3413513;
• che il  presente provvedimento verrà  pubblicato  nell’Albo online e  nell’apposita  sezione

della Amministrazione Trasparente “Determine attività negoziale” del sito della scuola.

                                                                                                 La Dirigente Scolastica
    Dott.ssa Laura Rossi

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2023-02-22T19:21:26+0100
	LAURA ROSSI




